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Knud R. Steenberg, ST
jydsk mester 1984
Med strålende spil overraskede Knud Steenberg alt og alle ved de jydske
mesterskaber i Løvvang Bowling Center i Aalborg. Fra en næsten håbløs
position efter indledende runde kæmpede Knud sig frem serie for serie og
da sidste kugle var rullet stod det klart at han var jydsk mester 1984.

Medaljetagerne ved JM 1984. Christina Pedersen, Heidi Christensen, Monika Andersen
og bagerst Knud Steenberg. Foto: Viborg Stifts Folkeblad. Mere om JM side 4, 5 og 6
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Efter at landsbladet »bowleren« er op-
hørt med at udkomme, er der opstået et
kæmpeproblem i hele det jyske område
med at få bowlingstof formidlet ud til
den menige bowler. Bowlingklubben
ST har derfor besluttet sig for at udgive
et medlemsblad, men i samarbejde med
de øvrige klubber i Viborg-kredsen.
Bladet vil således udadtil komme til at
fungere som et kredsblad. ST vil stå med
ansvaret for det redaktionelle og økono-
miske. Hvis klubberne ønsker stof opta-
get i »Viborg-bowleren« skal det afleve-
res til redaktionen, som består af Ayoe
Jensen og Johannes Jørgensen (ansvars-
havende). Der vil i god tid komme op-
slag i Viborg Bowling Center om sidste
frist for aflevering af stof. »Viborg bow-
leren« skal udkomme 2 gange i forårs-
sæsonen og 2 gange i efterårssæsonen
og uddeles gratis til samtlige bowlings-
pillere i Viborg-kredsen.

Bowlingklubben ST vil gerne rette en
stor tak til bladets annoncører. De er
med til stadigvæk at gøre det muligt for
ST at køre en stor ungdomsafdeling på
en fornuftig og sportslig korrekt måde.

Ligeledes tak til Special- Trykkeriet,
der til en rimelig pris vil trykke bladet.

Et klubbladl
kredsblad

Viborg bowleren udkommer 4 gange om året og ud-
deles gratis til alle bowlingspillere i Viborg-kredsen.

Redaktion: Ayoe Jensen, Risbankevej 2, Sparkær
tlf. (06) 64 70 55

Johs. Jørgensen (ansvarshavende)
Syrenvej 44 - tlf. (06) 62 44 14.

Viborg bowleren trykkes i 300 eksemplarer.

Tryk: Speeial-Trykkeriet Viborg a-s
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Kom ind med Deres
»qarnle« bank- eller
sparekassebog - så
ordner vi det hele.
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JM 1984
Fra en 14. plads efter indledende runde
og bagud med 113 kegler, nåede Knud
Steenberg, ST helt til tops ved JM.

Han startede godt med en serie på
223. Den næste serie var rimelig med
189. Tredie serie blev spillet godt hjem
med 213, og han var nu så småt ved at
få føling med de foranliggende. Men så
blev det hele tilsyneladende tabt på
gulvet. Med en fjerde serie på kun 164
brast de søde drømme tilsyneladende.

Men Knud kom stærkt igen. Med en
femte serie på 203 havde han fået selv-
tilliden tilbage. Sjette serie blev på hele
235 og han var nu for første gang i spid-
sen. Syvende serie blev på 194, lige nok
til stadigvæk at holde førstepladsen.
Uha, der var spænding for alle penge-
ne. I sidste serie-startede Knud med to
ni-spare og en otte-spare. I fjerde og
femte rude kom strikerne endelig. Det
gav ro over spillet og med en sidste se-
rie på 210 blev Knud en meget sikker
mester, 44 kegler foran nr. 2

Kurt Jensen, Twenty Five havde
spillet sig i finalen med 1573. Kurt kom
aldrig rigtig i gang og han nåede 1481,
hvilket placerede ham på en samlet 11.
plads med 3054.

CHR. BITSCH
Gravene 38
Tlf. 06 - 62 1458

SKJOLDBUUE

LOTTERISPIL
Mandag kl. 19,00
Tirsdag kl. 19,00
Onsdag kl. 19,00
Lørdag kl. 15,00
Søndag kl. 15,00
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Annette Gamborg, Hot Spot havde
efter indledende runde placeret sig på
en flot 1. plads med 1575. I finalen ville
det ikke rigtig lykkes for Annette. Med
1345 måtte hun sammenlagt nøjes med
en placering som nr. 12 med 2920.

Ynglinge drenge: Claus Olesen, ST var
med på en 10. plads med 1123. I finalen
lavede Claus kun 1003 og sluttede sam-
menlagt på 9. pladsen med 2126.

Ynglinge piger: Monika Andersen, Hot
Spot var med som nr. 4 med 1102 og
Helle Jørgensen, ST som nr. 8 med
1061. Efter en lidt forsigtig start i fina-
len fik Monika endelig rul i kuglen og
ved energisk og koncentreret spil var
hun inden sidste serie oppe og snuse til
sølvmedaljerne. I den sidste serie fik
hun et par huller og måtte nøjes med

bronzemedaljen. Monika nåede 1133 i
finalen. Helle Jørgensen lagde stærkt
ud med en serie på 210, men siden gik
det knap så godt. Hun sluttede med
1046 og det gaven sammenlagt place-
ring som nr. 8 med 2107.

Junior drenge: Martin Gehling, ST la-
vede 1081 i indledende, men kunne slet
ikke finde rytmen i finalen, hvor han
kun nåede 1004, det gaven samlet pla-
cering som nr. 8 med 2085.

Kim Andersen, Hot Spot lavede
1056 i indledende, men dykkede så ned
på 948 i finalen, og han sluttede sam-
menlagt på 10. pladsen med 2004. Ul-
rik Jørgensen, ST lavede 1053 i indle-
dende. I finalen havde Ulrik 765 på de
første 4 serier og havde chancen for at
kunne true de foranliggende og der-
med rykke et par pladser frem. De 2

Også her
har vi
næsen fremme!

TORBEN JUSTESEN
Bøssemagervej 3
8800 Viborg
Tlf. (06) 628800
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JM 1984 - fortsat

sidste serier blev imidlertid knap så go-
de og han sluttede på 1079, sammen-
lagt rakte det til en 7. plads med 2132.

Junior piger: Gitte Jensen, Twenty Fi-
ve lå på en 6. plads efter indledende
med 1020. I finalen ville det ikke rigtig
lykkes for Gitte, hun nåede 912, det
gaven placering som nr. 10 med 1932.

Puslinge drenge: Torben Skov, ST var
inden finalen på 9. padsen med 490. I
finalen gik det lidt bedre med 526. Tor-
ben rykkede op på en sammenlagt 8.
plads med 1016.

Puslinge piger: Christina Pedersen,
Jum Jum var på 3. pladsen efter indle-
dende med 603. I finalen væltede hun
600 og nåede dermed op på sammen-
lagt 1203, hvilket var nok til en 2. plads
og dermed sølvmedaljer.

Heidi Christensen, Twenty Five, væl-
tede 421 i indledende. I finalen kom
hun meget stærk i de sidste 2 serier og
nåede 507. Hun blev sammenlagt nr. 9
med 928. I 2-mandshold vandt Christi-
na Pedersen og Heidi Christensen
bronze med 1024.

Vinstokken
v/Grethe & Aage Lesner

Set. Mathias Marked 320
Tlf. 06-627808

VOGNMANDS-
FORRETNING

SPAREKASSEN
-din proD/emløser/
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Kredsmesterskaber 1984

Her er de dygtige kredsmestre 1984. Fra venstre: Villy Zabinsky, Christina Pedersen,
Monika Andersen, Claus Olesen og Annette Gamborg. Foto: Viborg Stifts Folkeblad.

~STOPPESTEDET
~7 ,,"13

Gravene 27 ·Viborg
7



Kredsmesterskaber 1984 - fortsat

Villy Zabinsky, Twenty Five tryllede
igen. Med et resultat på 1313 blev han
en suveræn og populær kredsmester
hos herrerne. Med fremragende spil,
viste han igen sine formidable evner
med en bowlingkugle. Det ser let og
elegant ud når kuglen fra yderste lamel
borer sig ind i strike-lommen. Lidt ær-
geligt at Villy havde valgt at stille op i
den allerførste start om søndagen - det
var ikke mange der overværede dette
blændende spil. Knud Steenberg, ST og
Kurt Jensen, Twenty Five nåede begge
1200, medens Anders Jensen, Twenty
Five sluttede på 1198.

Annette Gamborg, Hot Spot vandt
hos damerne med 1177. De nærmeste
konkurrenter var Vita Lauge, Hot Spot
med 1158 og Bente Jensen, Hot Spot
med 1139.

Claus Olesen ST, vandt drengenes
mesterskab med 1228. Claus er nu for
alvor ved at vise hvad talent der er i
ham. Hvad kan det ikke udvikle sig til
når han allerede nu, efter kun godt 2
års bowling, er nået op i en klasse, der
er på højde med de bedste ungdoms-
bowlere i Danmark. Tonny Damholdt,
Twenty Five nåede 1186 - også et godt
resultat.

Monika Andersen, Hot Spot, vandt
hos pigerne med 1098. Lene Klitte,
Hot Spot nåede 1062.

Christina Pedersen, Jum Jum 76 var
suveræn hos puslinge med 905. Torben
Skob ST, var nærmeste konkurrent
med 761.
På grund af pladsmangel, kan vi des-
værre ikke bringe en resultatliste over
alle medaljetagerne i de forskellige ræk-
ker, men må henvise til at de har været
offentliggjort i Viborg Stifts Folkeblad.
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LOTTERISPIL
hver mandag klo 19,00

- fine gevinster
- hyggelige lokaler

Bowlingklubbernes
støtteforening

3øttlnstln
& flitl~stln

Fabrikvej 625488
Erik Faarup ..
Kurt Jensen .

. 61 0063
.. 628350
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~ BLlKKEN-I'i!'\ SLAGERI
\9 Tilsluttet garantiordningen
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Kan ST spille sig i 1. division
Før de sidste spillerunder er ST med
helt fremme i toppen af 2. division.

Hvis vi skal bedømme chancerne for
oprykning må vi nok sige at de er rime-
lig gode.

Der er imidlertid ingen lette kampe
tilbage. Umiddelbart er udekampene
mod Sirius i Odense og Fight i Herning
de sværeste, men også kampene, der
skal spilles i Viborg er yderst vanskeli-
ge, ikke mindst kampen mod vores
venner fra Hot Spot kan give proble-
mer, sidste gang tabte vi 6-2, hvor vi på
forhånd havde regnet med en let sejr.
Men især kampen mod Five o'Clock vil
få afgørende betydning. Det ser i øje-
blikket ud til at Aalborg-klubben bliver
vores værste konkurrent til opryknin-

gen. Lad os håbe på en heldig dag, når
denne kamp skal spilles.

Vores damehold er rykket op i jyl-
landsserien. De har spillet en god sæ-
son foreløbig og har allerede i år chan-
cen for at rykke op i 2. divison.

Der er nye
talenter på vej
Det ser ud til at ST trygt kan se fremti-
den i møde, hvad angår det sportslige.
Vi er nået langt på kort tid. Det må
imidlertid ikke på nogen måde blive en
sovepude. Hvis vi også i årene fremo-
ver skal gøre os gældende, er det uhyre
vigtigt at vi bliver ved med at køre en

S,arpenge
opa varmen.

Smart og godt tøj
Far og søn

ind til
FINN OØSSING

Vestergade 22, 8800 Viborg - Telefon (06) 62 01 44

Hugo
Andersen
Aut. VSS inst.

Havretoften 14, Viborg
Tlf. 06 - 623875
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ungdomslinie, hvor vi ikke kun ser på
de flotte resultater vores jyllandsserie
drenge har opnået, men i lige så høj
grad har øje for vores små venner på 10
år. De kan selvfølgelig ikke i øjeblikket
præstere de samme sportslige resulta-
ter som de noget ældre ungdomsspille-
re. Men deres tid kommer.

Generalforsamling
iST
Tirsdag den 24. jan. afholdte ST den
årlige generalforsamling. På grund af
vintervej r indløb der i sidste øjeblik en
del afbud. Der mødte dog 15 medlem-
mer, som var med til en rolig og saglig
generalforsamling.

Under eventuelt blev der lidt debat
om udtagelse af hold. Det blev dog
hurtigt klar for de fremmødte at det er
svært at gøre alle tilpas.

Der var 3 valg til bestyrelsen.
Margit Ibsen blev genvalgt som kas-

serer. Henning Hansen ønskede ikke
genvalg som sekretær og istedet valgtes
Joan Pedersen.

Knud R. Steenberg blev valgt som
ungdomsleder, da heller ikke Keld A.
Jensen ønskede genvalg.

FAM III EI{ONTO
i Handelsbanken

...økonomisktryghed.

ALM.
BRAND
AF 1792

tegner al
skade-
forsikring
Assurandør:
Per Nielsen

Set. Mathias Gade 25, 8800 Viborg
Tlf. 06-624433 - Privat 674401

METAX OLIE A/S
Viborg: 06-615966
Skive: 07-522766

HANDELSBANKEN /iJF.
altid med i billedet t~~
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Hot Spot har igen fået
landsholdsspiller
Lene Klitte har igen vakt opmærksom-
hed for den talentfulde bowlingung-
dom i Viborg ved at blive udtaget til
ungdomslandsholdet, der skal spille
om Europamesterskabet i Norrkoping
fra den 14. til den 21. april.

Lene er en af nøgle spillerne på Hot
Spots jyllandsserie pigehold som des-
uden tæller stærke navne som Monika
Andersen, Gitte Juel, Janet Andersen
og Susan Klitte.

Holdet fik sølv i 1982, guld 1983 og
ligger på" nuværende tidspunkt på en
meget sikker førsteplads.

Lene har også sat sit præg på de
danske mesterskaber for juniorer ved

at vinde individuelt i 1983 samt at være
den ene halvpart i både 1982 og 1983,
hvor hun dannede par med henholdsvis
Helle Jørgensen ST og Lise Lotte An-
kerdal Trekanten, Kolding.

Klubben tror og håber at Lene vil
lave nye gode resultater ved mesterska-
berne. Held og lykke Lene!

Forberedelse til DEM
Som træner for det danske ungdoms-
landshold vil jeg gerne her fortælle lidt
om det forberedende arbejde, og de
krav som stilles til de udtagne spillere.

Kom IKKE i denne situation
- køb dit bowlingudstyr i

LEO'S
PRO SHOP
c/o Viborg Bowling Center, Tinghallen
Tlf. 61 0411 eller TIt. 625790 (hallen)

- vi fører alle de moderne kugler
- eneforhandling i Danmark af den nye
AD/DAS BOWL/NGSKO
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De startede midt i januar med et 13
ugers træningsprogram, som består af
fysisk, teknisk, og psykisk træning.

Den fysiske træning består af
2 x 1,5 timers løb, cykling eller svøm-
ning samt styrke træning om ugen.

Den tekniske træning består af
mindst 2 x 1 times træning på banerne
om ugen - udover klubtræningen.

Den psykiske side af træningen kom-
mer i slutningen af de 13 uger. Ved
hjælp af en kassetteafspiller forbedres
spillernes selvtillid og koncentrations-
evne.

Dette 13 ugers program er bygget, så
intensiteten stiger og stiger indtil den 9.
uge, hvor en del af den fysiske træning
erstattes af den psykiske del. Den tek-
niske træning holder sit høje intensitet
indtil den 11. uge, hvorefter den »trap-
pes« ned, så spillerne er »sultne« efter
at spille til Europamesterskaberne,
som foregår i Norrkøping i Sverige.
Hallen som der spilles i er en Bruns-
wick hal, som her i Viborg.

Da der er mange interessante ting i om-
talte træningsprogram, er det tanken,
at jeg fremover i Viborg Bowleren vil
skrive nogle småartikler med tips om
træning, tekniske detaljer, kugler og
forskellige hjælpemidler. Leo KUtte

OLEGAMBORG
Jens A. Jensens eftf.

TOBAK - VIN - PIBER

Scl. Mathiasgade 16-18 - Viborg - Tlf. 625676

Viborg Dæk- og
Styrtøjscenter ApS
Bøssemagervej 9, 8800 Viborg

Telefon (06) 62 74 44

Dæk - Styrtøj - Bremser
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Twenty Five
I vort første indlæg til »Viborg Bowle-
ren« vil vi gerne rose det gode initiativ
ST har taget ved at starte dette blad. Må-
ske kan det hjælpe os til at lære de for-
skellige klubbers interne aktiviteter og
struktur at kende og åbne mulighed for
en udvidet kontakt mellem klubbernes
medlemmer.

Twenty Five har netop afholdt general-
forsamling. Vi vil benytte lejligheden
til at præsentere de nye folk, der blev
valgt til bestyrelse og udvalg.

Formand: Ejnar Hansen blev gen-
valgt.

Sekretær: Aase Johansen afløste An-
nette Westergaard.

Kasserer: Ole Skals afløste Bo An-
dersen.

Ungdoms leder: Karin Bech afløste
Ole Skals, der gik af efter 8 år som
leder af ungdomsafdelingen.

Spilleudvalgsformand uændret: An-
ders Jensen.

Nogle af de opgaver, som bestyrelsen
ikke nødvendigvis behøver at tage sig
af, forsøger vi i Twenty Five at uddele-
gere til de øvrige medlemmer. Det sker
via en række udvalg.

Spilleudvalget der består af spilleud-
valgsformanden , som egenrådig vælger
to andre til udvalget.

Sponsorudvalg: Rene Jensen, Kurt

Velkommen iSchou-Epa
Vi sparer Dem for meget

• FORDI:
• FORDI:
• FORDI:
• FORDI:

~

De ikke behøver at styrte hele byen rundt og bruge kostbare energi kro-
ner. I Schou-Epa finder De alt, hvad De behøver i vore mange special-
afdelinger.

I Schou-Epa kommer personalet Dem ved. i hver eneste specialafdeling
får De en meget sikker vejledning om de produkter eller varer, De
køber - kort salgt , vor personale har ikke kun lært at slå ind på kasseap-
paratet.

Vor prispolitik i Schou-Epa er at sælge de bedste kvaliteter til de rigtige
priser HVER DAG - og sammen med andre store Schou-Epa varehuse
gør vi hver dag store indkøb, som sikrer Dem varerne til de rigtige
priser .

Vi i S & E prøver på at gøre det hyggeligt for hele familien at handle
ind, hos os er indkøbene ikke blot noget der skal overstås: vi har et dej-
ligt miljø, hvor man i ro og mag kan handle ind, slappe af og med
masser af plads til alle - og glem ikke vort hyggelige cafeteria på 1. sal.
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Jensen og Anders Jensen. Disse tre sty-
rer den administrative side af sagen,
mens alle menige medlemmer søger
kontakt med eventuelle sponsorer.
Aktivitetsudvalg: Per Andersen

(ungdom), Kurt Jensen, Ingrid Chri-
stensen og Karin Mikkelsen. Dette ud-
valg arrangerer aktiviteter til fremme
af klubsammenholdet.
1. små konkurrencer i forbindelse med

klubtræning
2. klubmesterskaber
3. »festivitas« i tilknytning til:

a) klubmesterskaber
b) diverse mis-fester
c) jule-hygge
d) julefrokost
Pressesekretær: Karin Mikkelsen,

skal varetage klubbens interesser med
hensyn til »Viborg bowleren«.

Som noget nyt er der af bestyrelsen i
år blevet etableret en »Twenty-bjørn«.
Det vil sige, at der uddeles en brun
bjørn i kongelig porcelæn til den eller
de, der har gjort sig specielt bemærket i
forbindelse med bowling i det forløbne
år.
I år blev den uddelt til:
Anders Jensen, Dansk mester 1983.
Gert Olsen, Dansk juniormester 1983.
Per Andersen, Dansk ynglinge rekord
(492 på 2 serier amerikansk).

Da næste udgave af »Viborg Bowle-
ren« udkommer tæt på sæsonafslutnin-
gen, vil der blive større lejlighed til at
studere stillingen i de forskellige ræk-
ker. På genkig. K.M.

Næste nummer
af »Viborg bowleren« udkommer i slut-
ningen af maj måned. Stof der ønskes
optaget i dette nummer skal være re-
daktionen i hænde senest 27. april.
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Viborg-kredsens
generalforsamling
Viborg-kredsen afholdte deres ordinæ-
re generalforsamling torsdag den 9.
februar.

Leo Klitte blev valgt som dirigent.
Formanden Kurt Jensen kom i sin be-
retning ind på de forhandlinger der
havde været med Andersen og Lang-
feldt om køb af bowlingbanerne.

Der var kommet en del nye medlem-
mer i årets løb - især i ungdomsafdelin-
gerne var der sket en pæn fremgang.
Han oplyste endvidere at kredsen hav-
de bevilget 50 kr. pr. licenseret ung-
domsspiller, som klubberne selv måtte
administrere. Kurt Jensen kunne end-
videre oplyse at Viborg-kredsen sam-
men med Twenty Five, Op Ned, Hot

Spot og ST i år kan fejre 15 års jubi-
læum.

Der blev som noget nyt i år uddelt en
pokal både til årets leder og til årets
bowler. Lederpokalen gik til Johs. Jør-
gensen og »årets bowler« blev Anders
Jensen.

Ella Landstrøm kunne som kasserer
i kredsen forelægge et udsædvanlig flot
regnskab, dette skyldes især et tilskud
fra bowlingklubbernes støtteforening.

Viborg-kredsens bestyrelse ser efter
generalforsamlingen således ud.

Formand: Kurt Jensen
Spilleudv.formand: Anton Landstrøm
Ungdomsleder: Jørgen Pultz
Kasserer: Ella Landstrøm
Sekretær: Joan Pedersen
Suppleant: Else Klitte

o •- pa gensyn I ...
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Eneforhandling af

SV' R De selv ... få ideer og råd
hos erfarne fagfolk på Strøget

1~f1~1
-elna
SINOER

ser. MATHIASGADE 41
8800 VIBORG
TLF. 06 . 62 90 07

STOFFER - SYMASKINER - SMÅTING

AIS BRYGGERJ:ET ODJ:N

ØSTERGADE12
8600 SILKEBORG
TLF. 06 - 82 20 06

Dagens energi-tilskud

ODIN
TRIM

-med druesukker

Special·Trykkeriet Viborg a-s


